GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE

AGENTE PENITENCIÁRIO E DE AGENTE DE ESCOLTA E VIGILÂNCIA PENITENCIÁRIO
EDITAL N.º 29/2008 – SEJUS, DE 20 DE MAIO DE 2008

A SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA (SEJUS) torna público o resultado no Curso

de Formação – 1.ª Turma (Turma A – Agente de Escolta e Vigilância), referente ao concurso
público para provimento de vagas nos cargos de Agente Penitenciário e de Agente de Escolta e
Vigilância Penitenciário do Quadro de Pessoal do Sistema Penitenciário Estadual.
1 Relação dos candidatos aprovados no  Curso de Formação – 1.ª Turma (Turma A – Agente de
Escolta e Vigilância), na seguinte ordem: cargo, número de inscrição e nome do candidato em
ordem alfabética.
1.1 AGENTE DE ESCOLTA E VIGILÂNCIA PENITENCIÁRIO
00003309, Antônio Eduardo Rodrigues Lima /00000239, Bruno Pompermayer Gusman /00000213,
Diana Torezani Marcolano /00003780, Edison Guez Rodrigues /00002634, Evandro Barbosa Lima
/00002980, Everton Alves do Espirito Santo /00004273, Fabricio Banhos Laurett /00001676,
Fabrício Ferreira Gonçalves Pereira /00000123, Fatima Almeida /00000943, Fernando Ribeiro
Martins /00001465, Gilmar Rodrigues de Almeida /00001688, Ideilton Stefanell da Silveira
/00002234, Jackson Matos /00002663, Jallon Nogueira Pereira /00003923, Jefferson Willian Ferreira
Santana /00001514, Jonatas Lima de Oliveira /00001227, Jose Augusto Inácio Pereira /00000926,
Juarez Patta Faustino Junior /00004411, Laise da Cruz Aguiar /00003716, Leida Maria Ayres
/00004196, Luiz Carlos Pereira da Silva /00001305, Marcelo de Araujo Gouvêa /00003398, Marcilyo
Largura Dias /00001549, Marcio Sella Bahia /00003821, Marcos Paulo Guinsberg Pinto /00000186,
Naum Evangelista Ferreira /0002136, Paulo César Buzzetti dos Santos /00004697, Paulo Fernando
de Lima Filho /00005272, Paulo Silveira de Freitas /00001259, Poliano Paranhos Polesi /00002107,
Rafael Zardo Neto /00000547, Ragner de Souza Landi /00003495, Renata Poton Vieira/00000564,
Renato Soares de Souza /00001962, Rodrigo de Lima Pontes /00002127, Rodrigo Moreira Ferreira
/00004172, Rogério Cordeiro Pereira /00000908, Ronan de Oliveira Barbosa /00002103, Sebastião
Elifas Levy de Castro /00002414, Suhiana Mota Tostes /00004206, Tiago Deppmann Albuquerque
/00001626, Valdine Dias da Rocha /00001523, Wagner Oliveira Alexandrino da Silva /00002426,
Wanderson Peregrino da Silva.

1.1.1 Relação dos candidatos sub judice aprovados no Curso de Formação – 1.ª Turma (Turma A
– Agente de Escolta e Vigilância), na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em
ordem alfabética.
00001990, Glécia Pereira da Silva /00000663, Matheus Lysandro Albernaz Gomes /00000441, Pedro
Luiz Pego /00001968, Ricardo de Souza /00001575, Vanderlei Marine Genuíno.

ÂNGELO RONCALLI DE RAMOS BARROS
Secretário de Estado de Justiça